令和 2 年８月２８日

保護者様

 明健中学校長 志村 充代

第 2 学期の主な行事予定の変更について（お知らせ）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、本年度の２学期の学校行事について、十分に検討した結果、新型コロナウイルス感染症防止を

第一に、生徒・保護者・地域のみなさまの安全を最優先し、下記のとおり中止・変更することにいたし

ました。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 市の主催者もしくは学校の判断で中止とする行事

（１） ８月２８日（金） 市英語弁論大会

（２） ９月 ４日（金） 職場体験（２年）、スポーツフェスタ（３年）

（３） ９月１８日（金） 特別支援研究会合同体育祭

（４）１０月 ２日（金） 市合奏祭

（５）１０月２０日（火） 市中教研読書会

（６）１１月１２日（木） 市音楽学習発表会

２ １学期から延期、もしくは日時が変更になった行事

（１）１０月 １日（木） 修学旅行（３年） ～２日（金）

（２）１０月 ２日（金） 学習旅行（１、２年）

（３）１０月 ７日（水） 思春期講座（２年）

（４）１０月１４日（水） 茶道体験（１年）

（５）１０月１５日（木） 職業講話（２年）

（６）１０月２８日（水） 茶道体験（２年）

３ 予定とおり実施する行事

（１） ９月２３日（水） 市中体連新人総合大会 ～２５日（金）

（２）１０月１３日（火） 高校説明会

（３）１０月２１日（水） 明輝祭

（４）１１月 ２日（月） 教育相談～１１日（水）

（５）１１月 ５日（木） オープンスクール ～６日（金）

※「新しい生活様式」に基づいて３密を回避するため、実施方法を後日お知らせします。

４ その他

あくまで現時点での予定です。感染症拡大状況によって、さらなる変更が生じた際は、その都度連絡

いたします。

（担当：教頭 物井  隆 ９３５－１０７１）